
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  160  del  13/10/2014 
                           

OGGETTO : 
Liquidazione 3° S.A.L. Di Pasquale Paolo  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CUP F67B13000050001

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

Vista  la  Legge  77/09  recante: «Interventi  urgenti  in  favore  delle  popolazioni  colpite  dagli  eventi
sismici nella Regione Abruzzo nel mese di aprile  2009  e  ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione
civile»;

Vista  l' Ordinanza  del Presidente  del Consiglio  dei Ministri n.  3790  del  09/07/2009,  che  all'  Art.  4,
comma 6, demanda al Sindaco l' erogazione del contributo;

Viste le Delibere CIPE nr. 43 del 09.07.2012 e nr. 135 del 21.12.2012 con le quali è stata stanziata la
somma di € 4.952527,11 per edilizia privata danneggiata a seguito  dell' evento  sismico  del 06.04.2009
per il Comune di Bussi sul Tirino;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  20  dell' 08/06/2012  di  approvazione  del  Piano  di
Ricostruzione del Comune di Bussi sul Tirino;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 27.01.2014 di approvazione dell' elenco delle  priorità
nonché dei criteri per l' assegnazione del contributo provvisorio;

Considerata la domanda di concessione di contributo presentata in data 30.06.2011 al nr. di prot. 4126
e le successive integrazioni, relativa alla riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione delle parti
comuni dell' immobile  sito  nel Comune  di Bussi sul Tirino  in  Via  Regina  Margherita  n.  120  e  censito
presso  il N.C.E.U.  del Comune  di Bussi  sul  Tirino  (PE)  al  Foglio  12,  particella  460,  presentata  dal
Rappresentante delle parti comuni Sig. DI PASQUALE PAOLO, nato a Milano il 29/04/1964,         c.
f.: DPPPLA64D29F205V, residente nel Comune di Bussi sul Tirino (PE),  in Via  Regina  Margherita  n.
120;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 13/10/2014 - Pagina 1 di 5



Considerata l' istruttoria tecnica ed economica positiva dell' U.T.R. 5;

Visto il provvedimento n. 11 del 13/09/2013 dell' U.T.R. 5 con il quale è stato rilasciato esito positivo di
congruità per € 260.966,53in favore del Sig. Di Pasquale Paolo;

Visto il decreto sindacale n. 39 del 27.11.2013 di ammissione al  contributo per lavori di “Riparazione”
per l' immobile sopra indicato, secondo le modalità del contributo diretto;

Constatata l' esistenza dei requisiti oggettivi e soggettivi per il diritto al contributo ai sensi della L. 77/09;

Considerata la Segnalazione Certificata Inizio Attività presentata ed acquisita con prot. del Comune  n.
5978 del 16.10.2013;

Visto  il  DURC  REGOLARE  emesso  dalla  CASSA  EDILE  in  data  11.09.2014,  C.I.P.  
20141601216750 nei confronti della ditta Ulisse Immobiliare S.r.l.;

Vista la Comunicazione di Inizio Lavori presentata al Comune di Bussi sul Tirino  dal Sig.  Di Pasquale
Paolo in qualità di rappresentante delle parti comuni, ed acquisita con prot. n. 704 del 23.12.2013;

Vista la Circolare M.E.F. n. 22 del 29 luglio 2008 che recita a pag.  16:"...Ciò  precisato,  in virtù della
definizione di pagamenti testè delineata nonchè per evidenti ragioni di preminente pubblico interesse o di
tutela  di diritti fondamentali della  persona,  tra  gli  esborsi  esclusi  dall'obbligo  di  verifica,  si  ritiene
possano essere sicuramente annoverati, senza alcuna pretesa di tassatività, i seguenti: [...] pagamento di
spese concernenti interventi [...] per fronteggiare situazioni di calamità; 

Visto  il Provvedimento  n.  52  del  22/04/2014  con  il  quale  l' U.T.R.  5  rilascia  parere  favorevole  alla
liquidazione del 1° S.A.L. a tutto il 16/04/2014 in favore del Sig. Di Pasquale Paolo, per un importo pari
ad € 80.386,90;

Vista  la  determinazione  n.  69  del 24/04/2014  di autorizzazione  alla  liquidazione  del  1  S.A.L.  per  un
importo di € 80.386,90;

Visto  il Provvedimento  n.  92  del  21/08/2014  con  il  quale  l' U.T.R.  5  rilascia  parere  favorevole  alla
liquidazione del 2° S.A.L. a tutto il 13/08/2014 in favore del Sig. Di Pasquale Paolo, per un importo pari
ad € 53.866,26;

Vista la determinazione n. 148  del 12/09/2014  di autorizzazione  alla  liquidazione  del 2  S.A.L.  per  un
importo di € 53.866,26;

Visto  il Provvedimento  n.  113  dell' 08/10/2014  con il quale  l' U.T.R.  5  rilascia  parere  favorevole  alla
liquidazione del 3° S.A.L. a tutto il 24/09/2014 in favore del Sig. Di Pasquale Paolo, per un importo pari
ad € 55.191,79;

Visti i seguenti giustificativi di spesa:

N. FATT. DATA
FATT.

MITTENTE TIPO 
SPESE

P.I. DESTINATARIO TOTALE         (iva
compresa)

8 07.10.2014 Arch. Franco Colella Spese Tecniche
05980120488

Di Pasquale Paolo      
                  (Rappr.

Parti comuni)
€ 3.991,46

20 07.10.2014 Arch. Marino
Ferando Scancella

Spese Tecniche 00329200687
Di Pasquale Paolo      

                  (Rappr.
Parti comuni)

€ 6.710,77

12 06.10.2014 Ulisse Immobiliare
s.r.l.

Spese Lavori 03160010546
Di Pasquale Paolo      

                  (Rappr.
Parti comuni)

€ 44.489,56

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 13/10/2014 - Pagina 2 di 5



TOTALE € 55.191,79

Considerata la completezza documentale;

Ritenuto necessario disporre la liquidazione e pagamento delle prestazioni fornite e relative al 3° Stato di
Avanzamento Lavori per un ammontare totale  di €  55.191,79  (cinquantacinquemilacentonovantuno/79)
relativo a spese lavori e spese tecniche;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 27.01.2014;

Richiamato il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Richiamato lo Statuto del Comune;

Richiamato il Regolamento degli Uffici e Servizi;

Richiamato il Regolamento di contabilità;

Visto il bilancio d' esercizio al capitolo 2687 che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa;

Visti i pareri di regolarità tecnica e procedurale

DETERMINA

1. di dare atto dell' avvenuta presentazione del 3° STATO AVANZAMENTO LAVORI di riparazione
dei danni provocati dal sisma del 06.04.2009, relativo alla ricostruzione delle  parti comuni,  tipologia  E,
dell' immobile sito  nel Comune  di Bussi sul Tirino  in Via  Regina  Margherita  n.  120  e  censito  presso  il
N.C.E.U. del Comune di Bussi sul Tirino (PE) al Foglio 12, particella 460, comportante la liquidazione di
complessivi € 55.191,79 (I.V.A. compresa) riguardanti spese per lavori e spese tecniche;

2.  di autorizzare  la  liquidazione  della  spesa  di €  55.191,79  (I.V.A.  compresa),  pari  al  3°  S.A.L.  del
contributo  concesso  e  necessario  per  la  riparazione  dei  danni  subiti  in  conseguenza  del  sisma  del
06.04.2009,  a  favore  del  richiedente  Di Pasquale  Paolo,  in  qualità  di  Rappresentante  delle  parti
comuni, nato a Milano il 29.04.1964,  c.  f.  DPPPLA64D29F205V,  residente  nel Comune  di Bussi sul
Tirino (PE), in Via Regina Margherita n. 120;

3. di autorizzare l' ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento pari ad € 55.191,79 (I.V.A.
compresa), a favore di:

RICHIEDENTE IMPORTO C.F. CUP CODICE IBAN
Di Pasquale Paolo                   

     (Rappr. Parti comuni € 55.191,79 DPPPLA64D29F205V F67B13000050001
IT

71B0874777200000000
032446

mediante  bonifico  bancario  con  le  modalità  del  CONTRIBUTO  DIRETTO  a  valere  sulle  somme
assegnate dalle Delibere CIPE n. 43/2012 e 135/2012 per la concessione di contributi per il patrimonio
edilizio  privato,  con  l' obbligo  di  indicare,  al  momento  dell' effettuazione  dell' operazione  finanziaria,  il
Codice Unico di progetto (CUP) assegnato F67B13000050001;

4.  ai fini dell' erogazione  del contributo  diretto,  il dichiarante  ha  indicato  le  seguenti  coordinate  IBAN
ITB0874777200000000032446, indicate dal Sig. Di Pasquale Paolo;

5. l' imputazione della somma al capitolo 2687, gestione residui, che offre la sufficiente disponibilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 13/10/2014 - Pagina 3 di 5



6. la trasmissione della presente disposizione all' ufficio ragioneria per gli adempimenti del caso;

7.  di disporre alla committenza il rispetto di tutte le procedure consequenziali e previste dalle O.P.C.M.
e dalle normative relative al sisma;

8. di disporre alla committenza quanto indicato nel D.  L.  76/2013,  art.  11,  comma 11  bis,  coordinato
con la legge di conversione del 9 agosto 2013 n. 99.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 13/10/2014 - Pagina 4 di 5



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  658  del  13/10/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 13-10-2014

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 10-11-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 13/10/2014 - Pagina 5 di 5


